
 

 

 

 

 

 

 

 

 報道関係者 各位 

 

 

 
 
 
 
    ハローワークのマッチング機能に関する業務の評価・改善の取組に 

係る進捗状況について 
 
 

全国の公共職業安定所（ハローワーク）において、平成 27 年度より取組みを開始

しました「ハローワークマッチング機能の総合評価」に係る主要３指標（就職件数、

充足件数、雇用保険受給者の早期再就職件数）について、年度当初に設定した 

目標に対する県内各ハローワークの３月末現在における進捗状況について発表

します。 

 福井労働局及び各ハローワークでは、主要指標等に係る目標達成に向けて、積極的

にマッチング等の業務に取り組んでいく他、中長期的な業務の質の向上や継続的な業

務改善を図るとともに、成果や評価結果、業務改善の状況等について利用者にわかり

やすく公表することにより、ハローワークに対する信頼感の向上に努めることとして

います。 

 

①就職件数 ②充足件数 ③雇用保険受給者の早期再就職件数 

安定所 目標値 ３月末 安定所 目標値 ３月末 安定所 目標値 ２月末※  

福井 

武生 

大野 

三国 

敦賀 

小浜 

5,450 

3,064 

1,108 

1,430 

1,492 

911 

5,595 

3,065 

1,080 

1,497 

1,426 

975 

福井 

武生 

大野 

三国 

敦賀 

小浜 

5,968 

2,848 

887 

1,614 

1,376 

880 

6,323 

2,737 

864 

1,537 

1,314 

847 

福井 

武生 

大野 

三国 

敦賀 

小浜 

1,582 

897 

310 

455 

327 

205 

1,599 

941 

291 

486 

304 

232 

計 13,455 13,638 計 13,573 13,622 計 3,776 3,853 

※ 雇用保険受給者の早期再就職件数については、統計の都合上１か月遅れで集計されるため、 

令和２年２月末現在の早期再就職件数となっています。 
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